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Krajowy Sekretariat Konwencji Krajobrazowej

W celu wypełnienia przez Polskę zapisów konwencji, w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska został utworzony Krajowy Sekretariat Konwencji Krajobrazowej. Sekretariat
powstał na mocy Polecenia Ministra Środowiska z dnia 10 grudnia 2009 r., w którym przypisano Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska realizację zadań wynikających z
postanowień Europejskiej Konwencji Krajobrazowej sporządzonej we Florencji dnia 20 października 2000 r.

Do głównych zadań sekretariatu należy wdrażanie konwencji do prawodawstwa polskiego, analiza doświadczeń innych krajów z uwzględnieniem istniejących przepisów
prawnych w zakresie krajobrazu oraz działania informacyjne i promocyjne.

 

Programy badawcze

W ramach wymiany doświadczeń planuje się rozpoznanie polityki i programów międzynarodowych, które mogą mieć znaczenie dla ochrony krajobrazu, a także rozpoznanie
programów badawczych prowadzonych w Polsce oraz przy współpracy z zagranicą.

 

Nagroda Krajobrazowa RE

Planuje się także rozpocząć prace nad wypracowaniem szczegółowych zasad kwalifikacji działań na rzecz krajobrazu do wnioskowania do Nagrody Krajobrazowej Rady Europy, z
uwzględnieniem kryteriów, reguł i procedur przyjętych przez Komitet Ministrów.

Rezultaty zaplanowanych działań będą wykorzystywane w bieżącej pracy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, związanej z wywiązywaniem się Polski ze zobowiązań
wynikających z umów międzynarodowych w zakresie ochrony przyrody i środowiska. Ponadto uzyskane wyniki zostaną wykorzystane dla celów spełnienia wymogów
sprawozdawczości nałożonej w ramach poszczególnych umów międzynarodowych oraz w pracach nad wyznaczaniem kierunków i priorytetów w dalszej współpracy Generalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska z Sekretariatem Europejskiej Konwencji Krajobrazowej.

 

Kontakt

Krajowy Sekretariat Konwencji Krajobrazowej
Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
Departament Zarządzania Zasobami Przyrody
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa
tel.: 22 57-92-186
fax. 22 57-92-128
e-mail: sekretariat.krajobrazowa@gdos.gov.pl

 

Prowadzenie Krajowego Sekretariatu Konwencji Krajobrazowej dofinansowane jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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